Schlüsslich erlauben sich die beiden Collegien der theologischen Facultät noch auf Tit. V. der ältesten Statuten der juridischen Facultät aufmerksam zu machen. Nach diesem Tit. V. gebührt dem Doctor Juris canonici das Recht des Eintrittes in das juridische Doctorencollegium eben so wie dem Doctor Juris civilis oder utriusque, vorausgesetzt, daß er den neuern statutarischen Bedingungen für diesen Eintritt genüge. Es wäre also nicht mehr als billig, ja es liegt in der Natur der Sache selbst, daß dieses Recht dem Doctor Juris canonici zurückgegeben werde, da jeder Doctor nothwendig zu der Facultät zählen muß, in der er promovirt wurde, und da sein akademischer Grad im Sinne der alten Statuten als ebenbürtig mit allen andern Promotionen derselben Facultät gefaßt werden muß.

Wien, 30. October 1851.

Dr. W. Rozelka,
Decan des Professoren=
collegiums,

Dr. C. Hauswirth,
Decan des Doctoren=
collegiums

der theologischen Facultät.

B e i g a b e

aus den Statuten der juridischen Facultät.

1. Ex Tit. VIII. (Zeisl 59—63): „Volumus, quod ad Baccalariatus Gradum nullus admittatur, nisi sit idoneus, et in quarto anno auditionis suae existat, teneaturque sine fraude illo tempore integrè audivisse et omnes libros Decretalium, sextum, etiam Clementinas, insuper et Decretum ad minus per annum, nisi in hoc secum per Doctores fuerit dispensatum; super tempore autem auditionis decretalium, sexti et Clementinarum, super libris ipsis vel ipsorum aliquo non auditis, omnis sit penitus dispensatio interdicta. Si verò scholaris studuerit in legibus annis duobus, et deinde in Canonibus duobus, possit ad praedictum Gradum promoveri, et econtra Canonista in legibus pari modo. Nec concedatur ei Gradus, nisi prius solemniter repetat, et unam Rubricam in Decretalibus, sexti vel unam Causam in Decreto prius legat, vel loco istorum prius respondeat uni Doctori disputanti.

Ad licentiam autem nullus valeat praesentari, nisi prius in hoc studio vel aliis studiis generalibus per septem annos integrè et completè studuerit, libros suos omnes audiverit a Doctore, vel loco Doctorum legente pro forma, et Decretum saltem per unum annum audiverit, omni dispensatione remota, nisi sit Baccalarius in Jure Civili, quem sufficiat per quatuor annos audivisse jura canonica, vel licentiatus in jure Civili, quem sufficit per tres annos jura Canonica audivisse, et de praedicto tempore faciat fidem. Sique fuerit Baccalarius hujus Universitatis vel alterius, non admittatur, nisi a tempore Confirmationis statutorum istorum omni anno, quo in hac universitate mansit, semel repetierit, vel loco repetitionis Doctori disputanti responderit, et legerit Rubricam extraordinariam per Doctores sibi injunctam. Si verò sit Baccalarius superveniens aliunde, statim desiderans expediri, et fidem fecerit, saltem per juramentum suum de tempore suo alibi completo, teneatur prius, antequam ad licentiam praesentetur, solemniter repetere in praesentia Doctorum et opponentibus respondere, et Rubricam unam legere in Decretalibus, sexto vel Clementinis, vel unam Causam in Decreto etiamsi alibi legerit, vel repetierit; alias nullatenus admittatur, omni dispensatione penitus interdicta.